
1j!f!~'~lifJnritilji -= 'lIJi~laflt'SJJ~ 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Uscita 
Nr.Prot.0001337 Data03/02/2010 

Oggetto DEC. N° 8 APPROVAZIONE 
VARIANTE VIGENTE - LAVORI 

Dest.COMUNE DI FRAGNETO 

n° Regi5'tro dei Decreti 

nOm~_~ Registro Pubblicazione 

Oggetto:Delibera G.p. nO 5 del 12/01/2010 -

5J914~@il';'j iJil~rrti~m~~ 

D.p.r. nO 327 dell'08/06/2001 - Comune di Fragneto l'Abate -
Progetto dei lavori riguardanti la SS nO 212 della Val Fortore ed ex SS Appulo 
Fortorina -
Decreto di approvazione della variante al P.r.g. vigente.-

IL PRESIDENTE 

premesso che: 

il Comune di Fragneto l'Abate ha inviato a questa provincia, con nota di trasmissione pro t. 
1683 del 25/05/2009, acquisita in data 25/05/2009 al protocollo generale con il n° 12855, la 
delibera di Consiglio comunale n° 20 dell' 08/07/2008, relativa all'approvazione del 
progetto riguardante la S.s. n° 212 della Val Fortore ed ex S.s. Appuro Fortorina -
Ammodernamento dal bivio di Pietrelcina a San Bartolomeo in Galdo - Lavori di 
costruzione della variante alla S.s. nO 212 tra il bivio di Pietrelcina (km 5+600) e lo svincolo 
per San Marco dei Cavoti - Variante urbanistica semplificata ex art. lO, comma 2, ed art. 
19, commi 3 e 4, del Dpr n° 327/2001; 

considerato che: 
il progetto di cui sopra è in variante al Prg del Comune di Fragneto l'Abate e che, pertanto, 
sono stati acquisiti i pareri canonici occorrenti per consentire la variante stessa; 

Servizio Urbanistica- Via Clino Ricci n01 82100 Benevento - tel. 0824774824 -fax 0824774840 
sito: www.provincia.benevento.it e-mail: urbanistica@provinciabenevento.it 



'~:;'1 PROVINCIA di BENEVENTO 
-AS1ttore Relazioni Istituzionali-Presidenza-AA.GG. 

Servizio Affari Generali 

l~'l./ 

Prot. n b~ . ... ~ .. w. ......... . 

UO.: GIUNTA/CONSIGLIO 

~t u ~ 

Oggetto: trasmissione decreti n. 7 e n. 8. 

Benevento, lì ........ .............. . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PIANI PROGRAMMI-URBANISTICA 
INNOVAZIONE E SISTEMA INFORMATIVO 

SEDE 

Per quanto di competenza si trasmettono tre copie per ognuno dei decreti sopraindicati con 
la relata di avvenuta pubblicazione. 

IL ~". I IGEgE ~./;. L SETTORE 
- Dr sa ] 1)1 . TO-
~ . ~ 



Provincia di Benevento - Settore Piani e programmi, Urbanistica, Innovazione e Sistema informativo 

preso atto che: 

- a tal'uopo, la delibera consiliare del Comune di Fragneto l'Abate n° 20 dell' 08/07/2008, di 
approvazione del progetto riguardante la S.s. n° 212 della Val Fortore ed ex S.s. Appuro 
Fortorina - Ammodernamento dal bivio di Pietrelcina a San Bartolomeo in Galdo - Lavori di 
costruzione della variante alla S.s. n° 212 tra il bivio di Pietrelcina (km 5+600) e lo svincolo 
per San Marco dei Cavoti, ai sensi dell'art. 19 del Dpr 08/06/2001, n° 327 e s.m.i. 
costituisce adozione di variante al Prg del comune stesso; 

.. vista la L. nO 1150/42 e successive modifiche ed integrazioni; 

.. vista la L.r. n° 9/83 e successive modifiche ed integrazioni; 

.. visto il D.p.r. nO 327 dell' 08/06/2001 e s.m.i. (Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità); 

.. vista la Circolare della Regione Campania prot. 1139/Sp del 31/03/2004; 

.. vista la L.r. nO 16 del 22/12/2004; 

.. vista la delibera di G.r. n° 635 del 21/04/2005; 

.. visto l'art.9 della L.r. n° 15 dell'I1/08/2005; 

.. vista la delibera di G.r. nO 834 dell' 11/05/2007; 

.. vista la L.r. n° 13 del 13/1 0/2008; 

vista: 
- altresì, la delibera di G.p. nO 5 del 12/01/2010, con la quale si approvava la variante al Prg di 

Fragneto l'Abate e, con lo stesso atto, si dava mandato al Presidente della Provincia di 
Benevento per l'emissione del decreto di approvazione; 

DECRETA 

1. di prendere atto della delibera della Giunta provinciale n° 5 del 12/01/2010, di 
approvazione della variante al Prg del Comune di Fragneto l'Abate, riguardante il progetto 
della S.S. nO 212 della Val Fortore ed ex S.s. Appuro Fortorina - Ammodernamento dal bivio 
di Pietrelcina a San Bartolomeo in Galdo - Lavori di costruzione della variante alla S.s. nO 
212 tra il bivio di Pietrelcina (km 5+600) e lo svincolo per San Marco dei Cavoti, ai sensi 
dell'art. 19 del Dpr n° 327/2001 e s.m.i.; 

2. di approvare la variante al Prg vigente di Fragneto l'Abate, costituita dal progetto di cui al 
punto precedente, con le integrazioni e prescrizioni contenute nei pareri rilasciati dagli enti 
competenti; 

3. di stabilire, quindi, che gli interventi in detta area debbano rispettare i contenuti e le 
prescrizioni del progetto approvato; 

4. di prendere atto che la variante al Piano regolatore generale del Comune di Fragneto 
l'Abate è costituita dagli atti espressamente richiamati nella delibera di G. p. nO 5 del 
12/01/2010, che di seguito si elencano: 

elaborati tecnici 
tavola elaborato scala 

1 Elenco generale degli elaborati 
2 Relazione tecnica - descrittiva 
3 Sintesi rapporto ambientale e relazione di inserimento ambientale 
4 Fascicoli pareri acquisiti 
5 Corografia generale 1:25000 
6 Planimetria di progetto su base orto foto 1 :5000 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 2 
Servizio Urbanistica - Via Ctino Ricci n 01 - 82 J 00 Benevento - tel. 0824 774824 -fax 0824 774840 

sito: www.provincia.benevento.it e-mail: urbanistica@provinciabenevento.it 



Provincia di Benevento - Settore Piani e programmi, Urbanistica, Innovazione e Sistema informativo 

7 Planimetria misure di salvaguardia 1 :5000 
8 Stralcio sintesi comparativa tracciati definitivo-esecutivo 1:2000 
9 Comune di Fragneto l'Abate:carta degli scenari di rischio-con indicazione 1 :25000 

del tracciato stradale di progetto 
lO Comune di Fragneto l'Abate: stralcio Prg vigente 1 :5000 
Il Comune di Fragneto l'Abate: stralcio Prg vigente-variante 1 :5000 
12 Comune di Fragneto l'Abate: stralcio Prg vigente-variante-fasce di rispetto 1 :5000 
13 Comune di Fragneto l'Abate: stralcio norme di attuazione 
14 Comune di Fragneto l'Abate: stralcio norme di attuazione Prg in variante 
15 Piano particellare descrittivo di esproprio 
16 Particolare grafico d'esproprio Tav. 2/3 1 :2000 
17 Rilievo plano-altimetrico dello stato dei luoghi - Tav. 3/4 1:2000 
18 Rilievo plano-altimetrico dello stato dei luoghi - Tav. 4/4 1 :2000 
19 Planimetria corpo stradale 1:5000 
20 Planimetria d'insieme su base aerofotogrammetrica 1 :5000 
21 Planimetria di progetto da prog. Km.7 + 000 a prog. Km. 8 + 700 1 :1000 
22 Planimetria di progetto da prog. Km. 8 + 700 a prog. Km. lO + 100 1:1000 
23 Profilo longitudinale d'insieme 1 :5000 
24 Profilo longitudinale da prog. Km.6 + 629 a prog. Km. 8 + 599,90 - Tav. 3/7 1 :2000/200 
25 Profilo longitudinale da prog. Km. 8 + 599,90 a prog. Km. lO + 513,33 - 1:2000/200 

Tav.4/7 
26 Sezioni trasversali - Viadotto Lesce - sez.da 281 a 287 1:200 
27 Sezioni trasversali - Asse principale sez.da 288 a 293 1:200 
28 Sezioni trasversali - Galleria San Pietro - sez.da 293a a 297 1:200 
29 Sezioni trasversali - Galleria San Pietro - sez.da 298 a 302 1:200 
30 Sezioni trasversali - Galleria San Pietro - sez.da 302A a 308A 1:200 
31 Sezioni trasversali - Asse principale - Viadotto del Centro - sez.da 309 a 318 1:200 
32 Sezioni trasversali - Asse Principale - sez.da 319 a 324 1:200 
33 Sezioni trasversali - Galleria Fuciello - sez.da 325 a 330 1:200 
34 Sezioni trasversali - Galleria Fuciello - sez.da 331 a 338 1:200 
35 Sezioni trasversali - Galleria Fuciello - sez.da 339 a 345 1:200 
36 Sezioni trasversali - sez.da 346 a 349 1:200 
37 Sezioni trasversali - sez.da 350 a 361 1:200 
38 Sezioni trasversali - Viadotto Tammaro 1- sez.da 362 a 373 1:200 
39 Sezioni trasversali - Viadotto Tammaro - sez.da 374 a 385 1:200 

40 Opere d'arte maggiori: viadotti e ponti - Viadotti Tammaro I e II - Piante e 1:250 
Sezione longitudinale - Tammaro 1-

41 Opere d'arte maggiori: viadotti e ponti - Viadotti Tammaro I e II - Pianta 1:250 
impalcato e fondazioni - Tammaro II -

42 Opere d'arte maggiori: viadotti e ponti - Viadotti Tammaro I e II - Sezione 1:250 

'-------
longitudinale - Tammaro II -

documentazione amministrativa 

• nota di trasmissione pro t. 1683 del 25/05/2009, acquisita in data 25/05/2009 al protocollo 
generale con il n° 12855; 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 3 
Servizio Urbanistica - Via Ctino Ricci n° 1 - 82100 Benevento - tei. 0824 774824 -fax 0824 774840 

sito: www.provincia.benevento.it e-mai!: urbanistica@provinciabenevento.it 

i 



Provincia di Benevento - Settore Piani e programmi, Urbanistica, Innovazione e Sistema informativo 

• delibera di Consiglio comunale n° 20 dell' 08/07/2008, relativa all'approvazione del 
progetto riguardante la S.s, n° 212 della Val Fortore ed ex S.s. Appuro Fortorina -
Ammodernamento dal bivio di Pietrelcina a San Bartolomeo in Galdo - Lavori di 
costruzione della variante alla S.s. nO 212 tra il bivio di Pietrelcina (km 5+600) e lo svincolo 
per San Marco dei Cavoti, che costituisce adozione della variante al P ,r.g. vigente del 
Comune di Fragneto l'Abate; 

pareri 

.. nota della Soprintendenza Bappsae di Caserta, prot.24871 del 12/12/2006; 

.. nota Autorità di Bacino fiumi Liri-Garigliano-Volturno, prot.11181 dell' 01/12/2006; 

.. Asl Bn1, pro t. 141134 del 29/09/2008; 

.. Genio civile di Benevento, nota prot. n° 2009.0717213 del 07/08/2009; 

.. Vas, decreto della Regione Campania n° 203 del 12/03/2009; 

.. Decreto Provveditorato regionale Oo.Pp. per la Campania pro t. 384 del 20/11/2009; 

5. di trasmettere al Comune di Fragneto l'Abate il presente decreto, perché provveda alla 
pubblicazione sul B.u.r.c. ed a tutti gli adempimenti connessi e consequenziali; 

6. che della pubblicazione dovrà essere data notizia mediante avviso su due quotidiani a 
diffusione provinciale; 

7. che il decorso di quindici giorni dalla pubblicazione comporta l'efficacia della variante e del 
vincolo preordinato all'esproprio. 

Il presente decreto sarà pubblicato all' Albp pretorio della Provincia di Benevento, ed una copia 
sarà inviata al Segretario generale per i provvtdimenti consequenziali. 

pro! ing. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 4 
Servizio Urbanistica - Via CUna Ricci n° 1 - 82100 Benevento - te!. 0824 774824 -fax 0824 774840 

sito: www.provincia.benevento.it e-mai!: urbanistica@provinciabenevento.it 



Il presente decreto viene pubblicato all' Albo Pretorio il e Vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
i-' 

Benevento, lì 

IL SEGRETA 

Si attesta che il presente decreto è rimasto affisso all' Albo Pretorio dal l' 

-----+I------~----

al 
------~~~~~~-

Benevento, lì 


